



Oggetto: Gara di appalto per l'aggiudicazione del contratto di fornitura di n. 9 ecografi per il nuovo Blocco Sud dell'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda

Documento	Verbale di dialogo tecnico
Riferimento	Atti 437/2010 all.to 7
Data dialogo tecnico	17/3/2010
Redazione documento	17/3/2010
R.U.P.	Stefano Vitiello Direttore S.C. Approvvigionamenti

Il presente documento contiene tutte le integrazioni al capitolato speciale d'appalto approvato con specifico provvedimento e tutti i chiarimenti formulati dalle imprese in sede di dialogo tecnico del 17 marzo 2010.

Il presente verbale è parte integrante del Capitolato speciale di appalto (Atti 437/2010 all.to 5 in atti) e lo modifica/integra come segue:

Si riportano di seguito le risposte ai principali quesiti sorti durante l'incontro:

1. Domanda: lotto 4 – nelle descrizioni delle caratteristiche tecniche sono stati utilizzati dei nomi proprietari e commerciali; chiediamo di toglierli o meglio di indicare la funzionalità.

1. Risposta: Per tecnologie di “pulse coding” e “pulse shaping” si intendono delle funzionalità che aumentano il livello (dettaglio) di visualizzazione dei particolari anatomici; per MPR si intende la possibilità di visualizzazione multiplanare; per CT si intende un SW per aumentare la definizione dell'immagine, in particolare di strutture con bordi irregolari e/o curvilinei.

2. Domanda lotto 4 “preferibilmente 3D”. Ci risulta che questa caratteristica sia di un'unica Impresa

2. Risposta: la possibilità di avere una visualizzazione in 3D sulla sonda TEE viene considerata utile per seguire il post-intervento cardio-chirurgico (in particolare sulle valvole) dei pazienti presenti in TI.

3. Domanda: lotto 5 gli ecografi sono portatili o carrellati? Le macchine devono avere 2 connettori?

3. Risposta: gli ecografi devono essere portatili nel senso che devono essere dotati di batteria integrata che ne consenta un utilizzo anche in caso di non connessione alla rete di alimentazione, con un'autonomia di almeno 30 minuti. L'utilizzo a carrello non è pregiudiziale (è richiesto tra gli accessori); i 2 connettori possono essere sia sulla macchina e sia a carrello

4. Domanda: lotto 5 profondità massima di penetrazione non inferiore a 34 cm.: si può modificare?

4. Risposta: Sì: la richiesta viene modificata in “almeno 28 cm”

4. Domanda : lotto 5: “possibilità di archiviare immagini e cine in formato Raw Data per rielaborazioni successive sia sulla piattaforma ecografia su PC esterno”. Deve essere fornito un PC esterno e , in caso affermativo, quali caratteristiche deve avere?

4 Risposta: non deve essere fornito un PC esterno



5. Domanda: Caratteristiche per tutte le apparecchiature: le classi Dicom devono essere tutte presenti?

5. Risposta: Sì, ad eccezione della query/retrieve che viene considerata preferenziale

6. Domanda: valuterete anche delle soluzioni migliorative?

6. Risposta: Certamente sì, la commissione valuterà le soluzioni proposte in base alla loro funzionalità complessiva (si vedano i criteri di valutazione)

7. Domanda: Teleassistenza: come si interfaccia con un Modem?

7. Risposta: Si veda il paragrafo "connettività"; il riferimento a un modem nel lotto 2 è un refuso

8. Domanda: di chi è il PACS ed il RIS aziendale?

8. Risposta: Il PACS e il RIS sono AGFA

9. Domanda: lotto 4: i 2 ecografi saranno aggiudicati ad una sola Impresa?

9. Risposta: Il lotto è unico, quindi è prevista l'aggiudicazione a unica impresa

10. Domanda: lotto 5: gli accessori sono intesi per ogni macchina?

10. Risposta: Sì, gli accessori sono per ogni macchina (da moltiplicare per due come dotazione complessiva)

11. Domanda: lotto 3: che cos'è la funzione tissue Doppler Imaging e Navigation M-Mode ?

11. Risposta: per "tissue Doppler Imaging" si intende la funzione di "Doppler Tissutale" mentre la richiesta di "Navigation M-Mode" viene eliminata

12. Domanda: lotto 3: che cos'è il DV2 Archiviazione Real Time fino a 4 ore

12. Risposta: Si intende la possibilità di archiviare esami su DVD per una durata complessiva di 4 ore

13. Domanda: la dimensione del monitor 15" è vincolante?

13. Risposta: No, verrà valutata l'effettiva dimensione dell'immagine visualizzata

14. Domanda: lotto 4: capacità di processo di 64 Mega Voxel/sec si intende volume al secondo?

14. Risposta: Si vuole valutare la capacità di elaborazione volumetrica

15. Domanda: I listini che dobbiamo fornire devono essere quelli vidimati oppure bastano i ns. listini ufficiali?

15. Risposta: basta il listino ufficiale

16. Domanda: Il CIG di 20 euro è da pagare su tutti i lotti?

16. Risposta: Entrando nel sito "www.autorità di Vigilanza.it" per ogni lotto è indicata la cifra da pagare

17. Domanda: punto 11 Garanzia e Manutenzione aggiornamenti : modifiche e migliorie HW e SW cosa si intende?

17. Risposta: Gli aggiornamenti sono relativi a funzionalità già presenti (nuove versioni)

Per ulteriori quesiti l'impresa dovrà accedere all'apposito forum dedicato nel sito www.albofornitori.it, iscrivendosi gratuitamente nella stanza dedicata all'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda, nei seguenti modi.

Modalità di accreditamento e accesso per i fornitori già iscritti all'Albo

L'impresa già abilitata all'Albo Fornitori dell'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda potrà accedere al forum previa richiesta di partecipazione ed effettuando i seguenti passaggi:

- collegarsi al portale www.albofornitori.it;
- cliccare sulla freccia posta accanto al nome della gara d'interesse nell'apposita sezione denominata "Accreditamento gara pubblica telematica";



- cliccare nella pagina successiva sul link "Per l'istanza di partecipazione e accreditamento alla gara e/o per l'accesso al forum è necessario abilitarsi, mandando richiesta di invito cliccando qui.";
- inserire negli appositi campi presenti nella successiva pagina i propri dati di accesso all'albo della scrivente (e-mail referente, albo e pin);
- cliccare sul link "Invia richiesta di partecipazione".

Dopo aver effettuato queste operazioni l'impresa avrà accesso al forum nella Sezione Elenco Trattative dell'Albo Fornitori della scrivente.

Modalità di accreditamento e accesso per i fornitori non ancora iscritti all'Albo.

Per i fornitori non ancora iscritti all'albo è necessario iscriversi in quest'ultimo prima di accreditarsi al Forum.

L'iscrizione deve avvenire per le seguenti voci:

linea (1° livello) = Impianti attrezzature tecnico scientifiche sanitarie
categoria (2° livello) = apparecchiature biomediche per ecografia

Per problemi riguardanti le operazioni di iscrizione e accesso al forum di cui sopra si prega di contattare il gestore del portale: CSAméd al numero 0372/801730 dalle 9.00 alle 13.00 dal lunedì al venerdì.

Il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti indirizzati all'apposito forum dedicato nel sito www.albofornitori.it, (stanza all'A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda) è fissato per il 31 marzo 2009.

IL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE VIENE CONFERMATO

Il presente verbale deve essere inserito, debitamente firmato in ogni pagina, nella busta A) Documentazione Amministrativa ad integrazione del contenuto del contratto.

Il Direttore S.C. Approvvigionamenti
Stefano Vitiello